

B Ørts Holding ApS

Gørdingvej 15, 7570 Vemb

CVR-nr. 34 20 35 47

Årsrapport

2020/21

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. januar 2022.

Bent Øllgaard Ørts
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. oktober 2020 - 30. september 2021	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	B Ørts Holding ApS Gørdingvej 15 7570 Vemb
	CVR-nr.: 34 20 35 47
	Stiftet: 5. januar 2012
	Hjemsted: Holstebro
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september 10. regnskabsår
Direktion	Bent Øllgaard Ørts
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Bankforbindelse	Ringkjøbing Landbobank
Associeret virksomhed	Murerfirmaet Bjarne Ørts & Co. A/S, Holstebro

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten består i lighed med tidligere år i at eje aktier i den associerede virksomhed Murerfirmaet Bjarne Ørts & Co. A/S, hvis aktivitet består i murer- og entreprenørarbejde.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder og associeret virksomhed har i 2020/21 udgjort et overskud på 1.032 t.kr. mod et overskud sidste år på 679 t.r.

Årets resultat har i 2020/21 udgjort et overskud på 1.043 t.kr. mod et overskud sidste år på 708 t.kr.

Årets resultat og den økonomiske udvikling anses for tilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 2.712 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 96,8 % af de samlede aktiver på 2.802 t.kr.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-20.145	679.289
Resultat af kapitalandel i associeret virksomhed	1.052.509	0
Administrationsomkostninger	-6.400	-7.989
Resultat før finansielle poster	1.025.964	671.300
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	44.108
Andre finansielle indtægter	40.972	7.767
Finansielle omkostninger	-17.648	-6.519
Resultat før skat	1.049.288	716.656
Skat af årets resultat	-6.512	-8.216
Årets resultat	1.042.776	708.440
 Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.052.509	2.526
Udbytte for regnskabsåret	115.000	110.000
Overføres til overført resultat	0	595.914
Disponeret fra overført resultat	-124.733	0
Disponeret i alt	1.042.776	708.440

Balance 30. september

Aktiver		2021	2020
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
2	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	1.282.455
3	Kapitalandel i associeret virksomhed	2.309.819	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>2.309.819</u>	<u>1.282.455</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>2.309.819</u>	<u>1.282.455</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	175.405
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	191.783	0
	Tilgodehavende selskabsskat	488	0
	Andre tilgodehavender	5.025	307.767
	Tilgodehavender i alt	<u>197.296</u>	<u>483.172</u>
	Likvide beholdninger	<u>294.554</u>	<u>100.670</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>491.850</u>	<u>583.842</u>
	Aktiver i alt	<u>2.801.669</u>	<u>1.866.297</u>

Balance 30. september

Passiver		
Note	2021	2020
Egenkapital		
Virksomhedskapital	80.000	80.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.055.035	2.526
Overført resultat	1.462.038	1.586.771
Foreslået udbytte for regnskabsåret	115.000	110.000
Egenkapital i alt	2.712.073	1.779.297
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	6.000	5.300
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	76.415	73.483
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	8.217
Anden gæld	7.181	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	89.596	87.000
Gældsforpligtelser i alt	89.596	87.000
Passiver i alt	2.801.669	1.866.297

1 Medarbejderforhold

4 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. oktober 2019	80.000	0	990.857	110.000	1.180.857
Udloddet udbytte	0	0	0	-110.000	-110.000
Resultatandel	0	2.526	595.914	110.000	708.440
Egenkapital 1. oktober 2020	80.000	2.526	1.586.771	110.000	1.779.297
Udloddet udbytte	0	0	0	-110.000	-110.000
Resultatandel	0	1.052.509	-124.733	115.000	1.042.776
	80.000	1.055.035	1.462.038	115.000	2.712.073

Noter

	2020/21	2019/20
1. Medarbejderforhold		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1
	30/9 2021	30/9 2020
2. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. oktober	403.006	403.006
Afgang i årets løb	-7.902	0
Overført til associeret virksomhed	-395.104	0
Kostpris 30. september	0	403.006
Opskrivninger 1. oktober	2.526	-676.763
Årets resultat	0	679.289
Årets tilbageførsler på afgang	859.680	0
Overført til associeret virksomhed	-862.206	0
Opskrivninger 30. september	0	2.526
Modregnet i tilgodehavender	0	876.923
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	0	876.923
Regnskabsmæssig værdi 30. september	0	1.282.455
3. Kapitalandel i associeret virksomhed		
Overført fra tilknyttede virksomheder	395.104	0
Kostpris 30. september	395.104	0
Overført fra tilknyttede virksomheder	862.206	0
Årets resultat	1.052.509	0
Opskrivninger 30. september	1.914.715	0
Regnskabsmæssig værdi 30. september	2.309.819	0
Associeret virksomhed:		
	Hjemsted	Ejerandel
Murerfirmaet Bjarne Ørts & Co. A/S	Holstebro	50 %

Noter

4. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for den associerede virksomheds bankgæld. Den associerede virksomheds bankgæld udgør pr. 30. september 2021 i alt 0 t.kr.
